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Protokół nr 23.2021 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Obrady rozpoczęto dnia 3 lutego 2021 r. o godz. 15:30, a zakończono o godz. 16:15 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków komisji: 

 Radny Artur Wiatrak - Przewodniczący Komisji 

 Radna Sławomira Kuś - Z-ca Przewodniczącego Komisji 

 Radny Robert Marciniak 

 Radna Elżbieta Musiałowska  

 Radna Barbara Kempiak 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

 Małgorzata Grzeszczuk – w/z Skarbnik Gminy.  

Do protokołu dołączono listę obecności.  

 

Pkt. 1. Otwarcie i ustalenie porządku obrad.  

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Radny Artur Wiatrak. Prowadzący obrady 

powitał uczestniczących w posiedzeniu, następnie przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie i ustalenie porządku obrad. 

2. Kontroli wydatków poniesionych na realizację zdań związanych przeciwdziałaniem COVID-19. 

3. Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

Uwag, wniosków do porządku obrad nie wniesiono.  

Porządek obrad został przyjęty przez Komisję jednogłośnie - 5 głosami” za”, przy „0” głosach 

przeciw i „0” głosach wstrzymujących się, na 5 obecnych członków komisji.  

 

Pkt. 2. Kontroli wydatków poniesionych na realizację zdań związanych przeciwdziałaniem 

COVID-19. 

W tej części obrad członkowie komisji szczegółowo przeanalizowali wydatki poniesione w 2020 

roku na walkę z pandemią.  

Szczegóły kontroli zawiera załącznik nr 1 do protokołu.  

Po przeprowadzonej kontroli i wysłuchaniu wyjaśnień członkowie komisji nie wnieśli uwag  

do sposobu realizacji zadania. 

 

Pkt. 3. Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski.  
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W tym punkcie poruszono kwestię otrzymania z WRPO dotacji na instalacje fotowoltaicznych dla 

mieszkańców.1 Gmina Zduny otrzymała informacje o przyznaniu dotacji na 206 instalacji w kwocie 

5 055 800,00 zł. Wniosek złożono w 2017 r. wraz z Gminą Koźmin Wielkopolski, która jest 

wiodącym partnerem oraz gminą Rozdrażew.  

Na dzień komisji nie znano wielu szczegółów, o które pytali radni. O szczegółach realizacji 

programu zakwalifikowani mieszkańcy będą informowani pisemnie. 

 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Komisji radny Artur Wiatrak zamknął 

posiedzenie dziękując zgromadzonym za przybycie.    

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  

 

     mgr Artur Wiatrak  

 

Protokół sporządziła:  

mgr Barbara Fornal 

Inspektor ds. obsługi RM  

 

1 źródło: www.zduny.pl 

Ponad 5 milionów złotych otrzyma Gmina Zduny na wybudowanie ponad 200 instalacji fotowoltaicznych dla mieszkańców. Decyzję  

o dofinansowaniu złożonego w 2017 roku wniosku Gminy Zduny podjął Zarząd Województwa Wielkopolskiego 28 stycznia tego roku. 

Pieniądze pochodzą z Unii perspektywy 2014+ z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. 

W 2017 r. Gmina Zduny wraz z partnerami, Gminą Rozdrażew i wiodącym partnerem Gminą Koźmin Wielkopolski złożyła wniosek  

o dofinansowanie instalacji fotowoltaicznych dla mieszkańców w tzw. systemie parasolowym. Tzn. Gmina niejako pod opiekuńczym „parasolem” 

zamontuje prywatnym posiadaczom posesji ogniwa fotowoltaiczne i przez 5 lat będzie je serwisowała. 

W dość krótkim czasie udało się zebrać ponad 200 chętnych. Wykonano u nich na ich koszt audyt sprawdzający, czy istnieje możliwość 

zamontowania instalacji. Część wniosków odpadło. Zostało 206, które znalazły się we wniosku. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego już kilkukrotnie zwiększał kwotę na dofinansowanie tego programu. Wniosek trzech gmin z powiatu 

krotoszyńskiego ciągle jednak lądował „pod kreską”. Między innymi z tego powodu, że zakładał 85% dofinansowanie, oraz zakładał montaż ogniw 

wysokiej jakości, dość drogich. Więcej punktów i wcześniejsze dofinansowanie otrzymały między innymi prywatne firmy, które zadeklarowały 

wkład własny na poziomie 50%. 

Ważnym czynnikiem, w którym nasz wniosek nie był wysoko punktowany była korelacja pomiędzy kosztem budowy a uzyskaną mocą energetyczną. 

Mieszkańcy otrzymają wysokiej jakości instalacje z 85% dofinansowaniem. Beneficjenci pokryją 15% kosztów przedsięwzięcia i będą musieli 

opłacić podatek VAT. 

Partnerem wiodącym, który składał wniosek jest Gmina Koźmin Wielkopolski, która uzyskała dofinansowanie w kwocie 2 428 025 zł 

 na 91 instalacji, Gmina Rozdrażew otrzyma 1 559 410 zł na 66 instalacji a Gmina Zduny 5 055 800 na 206 instalacji. Łącznie do powiatu spłynie 

9 043 235 zł na 363 instalacje. Cała inwestycja ma wartość 13 086 093 zł. 

 


